Getriinke

Aperitifs&Coctails

Apero[ Spritz, Hugo, Wildbewy Lillet, Campari Orange  8,50€

Mojito 8,50€
Whisky Cola 8,50€
Cuba Libre 8,50€
Vodka Russet Wi[dbewy 8,50€
Gin Tonic 8,50€
Martini Fiero Tonic 8,50€
Mavrtini Floreale Spritz (alkoholfrei) 8,50€
Biere
Braumeister Helles o,51 4,50€
Ruperti-Dunkel o5l 4,50€
Hefe-WeifSbier o5l 4,50€
Weif3bier Leicht o5l 4,50€
Weif3bier Dunkel o5 4,50€
Radler o5l 4,50€
Russn o5l 4,50€
Helles Alk frei o5l 4,50€
Weiflbier Alk frei o5 4,50€
Alpenstoff 0,33 3,90€

Pils 0,33 3,90€



Alkoholfreie Getrinke

Afvi Cola, Limo, Spezi o4l 4,50€

Almdud|er 0,35 3,90€

Afri Cola Zero 0,33 3,90€

Bad Reichenhaller Wasser o,7l 5,50€

Tafelwasser o4l 3,50€

Tonic,Bitter Lemon 0,2l 3,90€
Séfte

]ohannisbeeve, Apﬁe[, Maracuja, Orangen, Rhabarber, Trauben 0,4l  5,00€
Saﬁschorle 0,4l 4,50€
Hausgemachte Limonade 0,4l 5,50€

(Evdbeere, Mango-Ingwer, Himbeere-Minze)

Weiﬁweine 0,25

Grauburgunden trocken (Weingut Schneider/Plattmann, Pfa[z 7,50€

Griiner Veltliner trocken (Krems, Osterreich Kremstal) 7,50€

Pinot Grigio DS Trocken (De Stefani, Venetien) 7,50€

Mﬁ”er—Thurgau halbtrocken (Sommerach Franken, Macart) 7,50€



Rose 0,251

Merlot Rose trocken (Schneider/Plattmann , Pfalz) 7,50 €
Rotweine 0,25l
Blauer Zweige[t ( Krems, Osterreich Kremstal) 7,50€
Syrah 1PG trocken (Languedoc Frankreich) 7,50€
Merlot DS trocken (DOC De Stefani Venetien) 7,50€
Schwarzriesling feinherb (Christian Hirsch Wiirttemberg) 7,50€
Weinschorle 0,25 5,00€ o, 8,00€
1/8 Wein 4,00€

Alle Weine servieren wir Thnen gerne auch als Flasche o7l ﬁ'uf 20,00€

Spirituosen&Whisky 2cl
Marillenbrand
Williams Birne
Obstler
Enzian
Himbeergeist
Jack Daniels

Tullamore Dew

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
4,90€

4,90€



Ramazzotti
Jagermeister
Averna

Fernet Branca

Warme Getrinke

Likore 4cl

Tasse Kaffee

Haferl Kaffee

Tasse Cappuccino
Haferl Cappuccino
Haferl Milchkaffee
Latte Macchiato
Espresso

Espresso Doppio
Espresso Macchiato
Heif3e Schokolade
Irischer Kaffee
Kaﬁee , Thumsee Spezial“

Glas Tee

Affogato

4,50€
4,50€
4,50€

4,50€

3,90€
4,90€
4,20€
550€
5,50€
4,50€
3,00€
4,00€
3,50€
4,50€
8,50€
8,50€
4,00€

5,00€



Vorspeisen

Kleiner Beilagensalat 5,90€
Suppen
Kartoffelcremesuppe mit Wiirstel 6,90€
Rinderbrithe mit Ein[age 6,90€
Salate
Groﬂer Salatteller mit gegvil[’cen Rmde}fdetstreiﬁn
fruchtige Balsamico und Baguette 20,00€
Groﬁer Salatteller mit gebackenen Héhnchenﬁ[ets
Avocadodressing und Baguette 17,90€
Vegetarische&N ude lgeric hte
Kasspatzn mit Rostzwiebeln 15,90€
Hausgemachte Sp inatknodel mit zerlassener Butter,
15,00€

Rucola, Parmesan und Chewy-Tomaten
Seewirt-Burger (vegan) mit BBQ]ackﬁ'uit, Kiise, Zwiebeln,

Tomaten und Triiffel- Mayo dazu Pommes 17,90€



Fleischgerichte

Jungschweinsbraten mit Kartoﬂe[knb'de[, Krautsalat,

Dunkelbiersosse 16,90€

Pulled-Pork Burger mit karamellisierten Zwiebeln,

Kase, Tomaten, BBQ Sauce und Suﬁkartoﬁe[ Pommes 18,90€

Schweineschnitzel ,Wiener Art mit Pommes und

Preiselbeeren 18,90€

Schwabenteller- Schweineﬁ[et gebraten mit Rahmschwammerl,

Kasspatzn und Réstzwiebeln 24,90€

Wiener Schnitzel (Kalb) mit Pommes und Preiselbeeren 26,50€

Rinderfilet mit Portweinjus Kartoffelpuffer und gegrillten

Pilzen 29,50€



Rindersaftgulasch mit Butterspiitzle 19,50€

Thumsee—Burger (Angus) mit Kése, Tomaten, gebratenem

Speck, rote Zwiebeln und Vauchiger Kisesauce dazu Pommes  22,00€

Griﬂpfanne (Rind, Schwein, Hihnchen) Grillwurst

Bra‘tkartoﬁre[n, ﬁfische Salate und Kriuterbutter 26,00€

Fischgerichte
Fangﬁrische Saib[ing gebraten mit Butterkartoﬂeln und

Speck-Spinatgemiise 26,90€

Fangﬁrische Forelle ,Miillerin Art mit Petersi[ienkartoﬁe[n 25,50€

Kindergerichte

Kinderschnitzel mit Pommes 9,50€
Chicken-Nuggets mit Pommes 9,50€
Fischtibchen mit Pommes 8,50€

Spiitzle mit Sauce 5,50€



Brotzeit( wir servieren zwischen 15:00-18:00)

Bayerischer Wurstsalat mit Brot 11,90€
Schweizer Wurstsalat mit Brot 12,00€
2 Paar Wiener mit Senf und Brot 8,50€
Obazda mit Brot 11,90€
Desserts
Kaiserschmarrm mit Apfe[mus 12,90€
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne 7,50€
Schokosuffle mit Vanilleeis und Sahne 7,50€

Gerne servieren wir IThnen die meiste Gerichte auch als kleine Portion abzﬁg[ich 2€

Da wir alle unsere Speisen frisch zubereiten.kann es bei groflem Giste Aufkommen

schonmal zu Wartezeiten kommen,wir danken

Euch fiir eure Geduld!

Kartenzahlung erst ab 20,00€

Wir bedanken uns recht herzlich fiir Thren Besuch in unserem Haus, und hoffen dass wir Sie wieder

bewirten duﬁen

Wir wiinschen lhnen einen guten Appetit!

Kontakt:info@seewirt-am-thumsee.de/0049-86519963120




